Associação dos Servidores da Polícia Federal do Estado do Ceará
 Rua 13 de Abril Nº. 270 – Vila União – CEP: 60416-230 – Fortaleza – CE

CNPJ: 04.888.708/0001-81
Fones: (85) 3038.8330

E-mail-aspofece@aspofece.org.br

EDITAL CONVOCATÓRIO Nº 001/2022   Fortaleza/CE, 16 de setembro de 2022

O  Presidente  da  ASPOFECE  –  Associação  dos
Servidores da Polícia Federal do Estado do Ceará,
no  uso  de  suas  atribuições  e  em  face  ao  que
determina os artigos 45 a 58 do Estatuto Social da
Entidade,

RESOLVE:

1 - CONVOCAR os associados em dia com suas obrigações
estatutárias, filiados à ASPOFECE há mais de 01 (um) ano e que não se encontrem em
débito ou em inadimplência para com a Associação ou para com terceiros por meio
dela,  que  desejarem participar  das  ELEIÇÕES para  preenchimento  dos  cargos  da
Diretoria Executiva Estadual e do Conselho Fiscal da Associação referente ao triênio
2023 a 2026, a fim de comparecerem à sede da Entidade, nesta Capital, na rua 13 de
Abril, 270, Vila União, do dia 16 de setembro a 17 do mês de outubro de 2022, no
horário das 08 às 12 horas e das 14 às 17 horas, com o objetivo de inscrição das
CHAPAS para as eleições previstas para se realizarem no dia 17 do mês de novembro
do ano em curso, tendo o Presidente da Comissão Eleitoral, a partir do recebimento
das mesmas, prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para decidir sobre a aprovação de
suas inscrições, do dia 18 ao dia 23 de outubro do corrente ano;

2 - ESTABELECER que das 08 horas às 17 horas do dia
17/11/2022,  quinta-feira, será o horário de realização do pleito eleitoral, e que serão
instaladas  as  Mesas  Receptoras  na  sede  da  C.A.S.A –  Centro  Administrativo  do
Sindicato e da Associação, na sede da Superintendência do DPF no Ceará, bem como
na Delegacia  da  Polícia  Federal  em Juazeiro  do  Norte/CE,  como também URNAS
volantes  em horarios  especificados  nos  seguintes  locais:  aeroporto,  cais  do  porto,
Iguatemi e GRCC (CEF) e Banco Central;

3 –  NOMEAR os  seguintes associados para  comporem a
Comissão  Eleitoral:  Francisco  Jonas Prudente  Barros (Presidente),  Francisco  Dutra
Vieira Filho (Secretário), Wilson silvino de Moura  (Fiscal),  Francisco Marlei de Sousa
(Fiscal),  Mario Alves de Oliveira (Fiscal) e Rubio Alcoforado Amorim (Fiscal)  para a
Delegacia do DPF em Juazeiro do Norte/CE, os seguintes fiscais: Claudio Sergei Luz e
Silva e José Ivo Oliveira Ferreira; com a devida ciência ao Presidente da Comissão
Eleitoral; observando que tais membros da comissão, logo após o término da votação,
promoverão a apuração dos votos e a divulgação oficial do resultado a quem interessar
possa;

4 – DESIGNAR o dia 06 de janeiro de 2023, como sendo a
data que se realizará a posse dos associados eleitos.

Publique-se e divulgue-se.

JOSÉ GOMES PEREIRA NETO
Presidente da ASPOFECE

mailto:aspofece@aspofece.org.br

		2022-09-16T09:47:41-0300
	JOSE GOMES PEREIRA NETO:46417729320